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XXII SEMINARIUM KONSULTACYJNO-SZKOLENIOWE
„AKTUALNE PROBLEMY FUNKCJONOWANIA I POWOŁYWANIA

KOMISJI KWALIFIKACYJNYCH W SEP”, ZAKOPANE,
26-28.03.2025 R.

W Hotelu TATRA w Zakopanem w dniu 27 marca odbyło XXII Seminarium Konsultacyjno-
Szkoleniowe „Aktualne problemy funkcjonowania i powoływania Komisji Kwalifikacyjnych w
SEP”. Seminarium otworzyła Maria Zastawny – przewodnicząca Centralnej Komisji Uprawnień
Zawodowych i Specjalizacji Zawodowej Inżynierów SEP, która powitała zaproszonych gości.
Następnie głos zabrał Sławomir Cieślik - prezes SEP, który podkreślił, jak ważne dla
funkcjonowania Stowarzyszenia są Komisje Kwalifikacyjne działające przy Oddziałach SEP.
Powołano Komisję Wnioskową w składzie: Marek Behnke (Oddział Gdańsk), Jacek Duniec
(Oddział Krakowski), Antoni Maziarka (Oddział Tarnowski), Grzegorz Osior (Oddział
Rzeszowski).

Przewodnicząca CKUZISZI SEP przedstawiła referat nt. stanu i funkcjonowanie komisji
kwalifikacyjnych w SEP. Podkreśliła, że seminarium ma na celu zidentyfikowanie problemów z
obszaru działalności KK SEP w wymiarze całego Stowarzyszenia, wskazała zagrożenia związane
z brakiem powołań komisji kwalifikacyjnych oraz zaapelowała o wypracowanie dobrych praktyk w
przygotowaniu wniosków do URE.

W dalszej części Andrzej Englert – przewodniczący Zespołu ds. nowelizacji Rozporządzenia MKiŚ
przedstawił propozycje zmian do rozporządzenia Ministerstwa Klimatu i Środowiska z dnia 1 lipca
2022 r., w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby
zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci, które zostały wypracowane wspólnie z m.in.
PTPIREE, Państwową Inspekcją Pracy i Polskim Komitetem Bezpieczeństwa w Elektryce SEP,
które przekazano MKIŚ.

W części szkoleniowej seminarium referat pt. „Urządzenie umożliwiające magazynowane energii
elektrycznej i jej wprowadzanie do sieci elektroenergetycznej o mocy wyższej niż 10kW”
zaprezentował Radosław Gutowski – członek Zarządu Głównego SEP, przewodniczący Polskiego
Komitetu Elektromobilności i Magazynowania Energii SEP. Kolejny referat pt. „Elektromobilność –
samochody elektryczne” wygłosił Tomasz Karwat – dyrektor zarządzający Technical
Management Karwat & Associates, przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnych w SEP.

W panelu dyskusyjnym, którego moderatorami byli: Andrzej Werkowski – sekretarz generalny
SEP, Maria Zastawny SEP oraz Juliusz Talarczyk – członek CKUZISZI SEP omówiono kwestie
związane z działalnością komisji kwalifikacyjnych. Najważniejsze zagadnienia związane z
powoływaniem komisji kwalifikacyjnych przedstawiła Anna Jachimowicz – dyrektor Pionu
Uprawnień Zawodowych Biura SEP. Juliusz Talarczyk omówił i zaprezentował w formie
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tabelarycznej problemy zgłaszane przez przedstawicieli Komisji Kwalifikacyjnych. Andrzej
Werkowski – sekretarz generalny SEP w prezentacji pt. „Komisje kwalifikacyjne SEP – koło
zamachowe rozwoju stowarzyszenia, czy bal na Titanicu?” zaapelował o budowanie przewagi
konkurencyjnej, polegającej na jakości i wiarygodności Stowarzyszenia oraz umacnianiu marki
Stowarzyszenia w trzech filarach: „Szkolenia SEP”, „Certyfikat SEP” i „Ekspert SEP”.

Podsumowania i zamknięcia seminarium dokonała M. Zastawny, która podziękowała wszystkim
prelegentom i uczestnikom za aktywny udział w Seminarium, a szczególnie Prezesowi SEP S.
Cieślikowi za moderowanie dyskusji po każdym z przedstawianych tematów.

W seminarium udział wzięły 72 osoby – przedstawiciele Oddziałów, Rad Nadzorczych KK oraz
Komisji Kwalifikacyjnych z niemal wszystkich Komisji działających w SEP. Spotkanie zakończyło
się uroczystą Kolacją Koleżeńską przy akompaniamencie kapeli góralskiej.

Anna Jachimowicz - PUZ
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